DZD) à trente millions de dinars algériens (30.000.000 DZD). 

Ensuite, le 16/09/2003, sa forme juridique a été modifiée pour devenir une société par 

actions nommée par abréviation « EPE CARRAVIC SPA ». Le 02/04/2008, le capital de la 

société a été porté à Quatre-vingts neuf millions de dinars algériens (89.000.000 DZD) 

répartis en huit mille neuf cents actions (8.900 actions). 

Résumé 

Ce mémoire analyse les effets de la pandémie de COVID-19 sur la performance 

économique de l’entreprise algérienne SPA CARRAVIC. À travers une étude théorique puis 

une analyse empirique basée sur les bilans financiers de 2019 à 2023, l’auteure met en